
Zapraszamy na I DOBROCZYNNY BAZAR ŚWIĄTECZNY w czasie którego będzie można
kupić bożonarodzeniowe ozdoby, słodkie pierniczki i inne upominki wykonane przez Grupę
Charytatywną "Tośka" działającą w naszej parafii. Bazar odbędzie się w niedzielę 11. grudnia,
po Mszach świętych w kaplicy. Dochód z bazaru zostanie przekazany na pomoc ubogim dzieciom
i młodzieży z Redy.

AntOni 
DUŻY FORMAT!!!

2. Niedziela Adwentu, 4 grudnia 2011 r.
I czytanie Iz 40,1-5.9-11; II czytanie 2P 3,8-14; Ewangelia Mk 1,1-8.

Dzisiaj zapraszamy naszych czytelników do lektury dużego formatu
parafialnego tygodnika "Antoni". Nasze grono redakcyjne rozrasta się
i dzięki temu co jakiś czas będziemy Państwu oferować zwiększoną dawkę
lektury na niedzielne popołudnie. W tym tygodniu dodatkowo drukujemy małą
książeczkę zatytułowaną "Gdzie jesteś?". Umieszczono w niej pytania
skłaniające do zastanowienia się nad swoją wiarą w Jezusa Chrystusa. Mają
one pomóc nam w owocnym przeżyciu Adwentu i w przygotowaniu do szczerej
spowiedzi przed świętami Bożego Narodzenia. Życzymy miłej lektury!!!

Młodzież z naszej parafii na cmentarzu Orląt Lwowskich

     Przed nami Uroczystość Niepokalanego
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny (8. grudnia).
Pan Bóg w swej łasce zachował Maryję w czystości
od grzechu pierworodnego. W tym dniu Maryja
zaprasza nas do skarbca bożych łask, chce dzielić się
z nami Jego miłosierdziem, Jego przebaczeniem na
Bożą miarę przeobficie rozrzutną.
      Z dniem 8 grudnia, wiąże się objawienie,
które miało miejsce przed 60 laty we Włoszech.
W latach 1947-76 pielęgniarka Pierina Gilli
doświadczała objawień Maryi w miejscowości
Montichiari-Fontanelle.   Podczas 5-go objawie-
nia, 22 listopada 1947 r., Matka Boża
powiedziała, że 8-go grudnia w samo południe,
zjawi się w kościele i będzie to Godzina Łaski: "Godzina
Łaski będzie wydarzeniem wielkich i licznych
nawróceń. Dusze zatwardziałe i zimne jak ten marmur
zostaną poruszone łaską bożą i staną się znów wierne
i miłujące Boga".
     Podczas swojego przyjścia 8 grudnia 1947 r.
potwierdziła dogmat Kościoła o swoim Niepokalanym
Poczęciu (ogłoszony w 1854 r.) mówiąc: "Ja jestem

Niepokalane Poczęcie". Powiedziała też: "Życzę sobie,
aby każdego roku, 8 grudnia w południe, obchodzono
Godzinę Łaski dla całego świata. Przez to nabo-
żeństwo ześlę niezliczone łaski dla duszy i ciała. Będą
liczne nawrócenia", a także: "Mam przygotowany
bezmiar łask dla wszystkich dzieci, które słuchają mego

głosu i te moje życzenia biorą sobie do serca".
Na zakończenie  powiedziała: "Wkrótce ludzie
poznają wielkość tej Godziny Łaski." Pamiętajmy
więc o modlitwie w tym dniu, w tej godzinie,
w domu czy we wspólnocie. Możemy mieć
udział w wielkiej radości Maryi wylewania
bożych łask. Zapraszajmy Ją wszędzie tam,

gdzie sami jesteśmy bezsilni - w każdy zakątek świata,
gdzie potrzeba bożego światła.

Barbara
P.S. W codziennych modlitwach polecajmy opiece
Maryi dusze poświęcone Bogu, które są Jej szczególną
troską,  a które chce obdarzać łaskami odnowienia
powołania, dochowania mu wierności i wielkim
pragnieniem świętości.

 

I Dobroczynny Bazar Świąteczny

Godzina Łaski dla całego świata
8 grudnia, od 12.00 do 13.00

Zapraszamy do naszej kaplicy na nabożeństwo "Godziny Łaski" w czwartek,
8-go grudnia (uroczystość Niepokalanego Poczęcia Matki Bożej) od 12.00 do 13.00.



Muzyka jest pasją, przygodą, środkiem wyrażania
emocji. Świat dźwięków - różnorodny i bogaty każdego
dnia otacza ludzkie zmysły. Sam śpiew ma funkcję
jednoczenia - może spajać obcych nawet sobie ludzi
podczas biesiad, spotkań towarzyskich, uroczystości
kościelnych i świeckich, a także podczas zawodów
sportowych.
Jednemu śpiewanie wychodzi lepiej, drugiemu nieco
gorzej, niektórym wystarczy nucenie pod prysznicem
czy pogwizdywanie podczas golenia. Czasami jednak
to za mało. I dlatego też powstają zespoły śpiewacze.
Jednym z takich zespołów jest mieszany Chór Św. Jana,
działający od ponad dwóch lat przy parafii
Św. Antoniego Padewskiego w Redzie.
Funkcję dyrygenta chóru pełni Ewa Szmidt
- absolwentka Akademii Muzycznej w Poznaniu z Filią
w Szczecinie (pani Ewa studiowała na Wydziale
Edukacji Muzycznej o spe-cjalności Dyrygentura Chó-

ralna i Edukacja Muzyczna).
Ćwiczenia na próbach
owocują między innymi
śpiewem podczas Mszy świętych świątecznych,
prymicyjnych, jubileuszowych i odpustowych. Co roku
przy-gotowujemy koncerty kolęd w kościołach
w Redzie, Rumi i Gdyni. Bierzemy również udział
w koncertach i przeglądach organizowanych na terenie
województwa pomorskiego (m.in. w V Pomorskim
Festiwalu Pieśni Wielkopostnej - Szemud 2011,
Festiwalu Kolęd "Świętojańskie Kolędowanie",
Festiwalu Pieśni Maryjnych im. bł. Jana Pawła II
w Rumi). W miarę możliwości współpracujemy
z innymi chórami województwa pomorskiego oraz
pomorskimi instrumentalistami - na przykład ostatnio
wystę-powaliśmy z kwartetem smyczkowym "4 One"
podczas montażu słowno-muzycznego "Non abbiate
paura!" w naszym kościele parafialnym.
Jeśli lubisz śpiewać, miło i pożytecznie spędzać czas,
chciałbyś wspólnie doskonalić swój warsztat muzyczny
- czekamy na Ciebie. Gwarantujemy dobrą zabawę
i rodzinną atmosferę. Znajomość czytania z nut nie jest
konieczna - wystarczą dobre chęci i zapał do ćwiczeń.
Zapraszamy wszystkich na próby we wtorki i  piątki
o 17.45 do salki w parafii św. Antoniego. Jeśli masz
pytania bądź wątpliwości napisz do nas:
chor@poczta.onet.pl. Zatem do zobaczenia na
najbliższej próbie! :

Bo kto śpiewa, ten dwa razy się modli.

Kto śpiewa, ten dwa razy się modli

Monika Czarnecka-Partyka

Mikołaj urodził się w Patras w Grecji ok. 270 r. Był
jedynym dzieckiem zamożnych rodziców, uproszonym
ich gorącymi modłami. Od młodości wyróżniał się nie
tylko pobożnością, ale także uczuleniem na niedolę
bliźnich. Po śmierci rodziców, swoim
znacznym majątkiem, chętnie dzielił się
z potrzebującymi. Tradycja głosi, że gdy
pewien szlachcic utracił swój dobytek, a jego
trzem córkom groziło zejście na złą drogę,
Mikołaj wziął mieszek ze złotem i wrzucił go
przez okno do domu tego człowieka.
Najstarsza córka wyszła dzięki temu za mąż.
Podobnie uczynił też wobec dwóch po-
zostałych panien. Wybrany na biskupa miasta
Miry podbił sobie serca wiernych nie tylko
gorliwością pasterską, ale także troskliwością o ich
potrzeby materialne. Dobro i cuda, które czynił,
przysparzały mu jeszcze większej chwały. Kiedy cesarz
Konstantyn I Wielki skazał trzech młodzieńców Miry

na karę śmierci za jakieś wykroczenie, nie-
proporcjonalne do aż tak surowego wyroku, św. Mikołaj
udał się osobiście do Konstantynopola, by uprosić dla
swoich wiernych ułaskawienie.

Kiedy indziej miał swoją modlitwą uratować
rybaków w czasie gwałtownej burzy od
niechybnego utonięcia. Dlatego odbiera
cześć również jako patron marynarzy
i rybaków. W czasie zarazy, jaka nawiedziła
także jego strony, usługiwał zarażonym
z narażeniem własnego życia. Podanie głosi,
że święty Mikołaj wskrzesił trzech
niesprawiedliwie zamordowanych ludzi.
Biskup Miry był  gorliwy i hojny dla wszys-
tkich potrzebujących. Jego postać nieus-

tannie przekazuje nam jedną, zawsze aktualną ideę.
Przypomina o potrzebie ofiarności wobec bliźniego. Pię-
knie ujął to papież Jan Paweł II mówiąc, że święty
Mikołaj jest "patronem daru człowieka dla człowieka".

Kasia Kowalczyk

Święty Mikołaj



Każdemu człowiekowi przynależy dobro,
piękno i bycie godnym miłości, ponieważ
każdy i wszystko objawia Boga. Każda
osoba i każda rzecz w pewien sposób
współuczestniczy w Bożym istnieniu
i w Jego pięknie. Tymczasem jesteśmy

skłonni dostrzegać u innych raczej błędy, brak dobra
oraz piękna wywołane grzechem i upadkiem. Trzeba
odwagi, by zobaczyć dobro w człowieku, ponieważ
stawia ono wymagania wobec nas samych, a także
wywołuje w nas miłość i troskę o drugich.
Ze względu na Boga – ponieważ On tak widzi, a my
wezwani jesteśmy do tego, abyśmy byli podobni do
Niego, abyśmy miłowali – trzeba, byśmy stale patrzyli
głęboko i widzieli Boże piękno, choćby zniekształcone
nie wiadomo jakim złem. Nie ma takiej osoby, w której
dobro zdecydowanie nie przeważyłoby nad złem. Nie
może być zła bez dobra, stanowiącego podstawę, którą
zło zniekształca. Bóg nigdy nie przestaje kochać nikogo
z nas z powodu naszego zła. Nie przestaje obdarzać
każdego z nas darem życia, istnienia, oraz wszystkim,
czego potrzebujemy do osiągnięcia pełni życia
prowadzącej do życia wiecznego. Warto więc starać
się o to, by - jak mówi święty Tomasz - „dostrzec
i umiłować dobro zawsze, wszędzie i w każdym
stworzeniu”.

Często słyszy się, że coś jest zgodne lub niezgodne
z nauką Kościoła. Szczególnie kiedy pojawiają się
problemy natury moralnej, związane z dokonywaniem
właściwych wyborów. Kościół, jako depozytariusz
(powiernik) nauki Bożej wykłada ją nie tylko przy okazji
pojawiających się problemów. Mocą Ducha Świętego,
którego otrzymał od Jezusa, aby szedł i na-
uczał wszystkie narody (Mt 28,19) czyni to
bez przerwy od swojego powstania.
Różne są sposoby i formy przekazu Bożej
nauki w Kościele. Najczęściej statystyczny
wierny przyjmuje ją podczas liturgii, słuchając
słów z Pisma Świętego i wyjaśnień w homilii
(kazaniu). Coraz więcej wiernych sięga do
Pisma Świętego, poznając również narzędzia
umiejętnego odczytywania słowa Bożego. Inni angażują
się w grupy i wspólnoty duszpasterskie, aby w ten
sposób wzajemnie dzielić się swoją codziennością
w świetle wiary. Znaczącą grupą są także osoby
sięgające po wartościową prasę, książki, media i inne.
Wszystkie te sposoby są nośnikami wiary i pomagają
odnaleźć ją w codzienności. Zachęcał do tego już
św. Paweł Apostoł: “Nie bierzcie więc wzoru z tego
świata, lecz przemieniajcie się przez odnawianie
umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża:

co jest dobre, co Bogu przyjemne i co doskonałe”
(Rz 12,2). Natomiast Św. Piotr Apostoł naucza:
“Bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego,
kto domaga się od was uzasadnienia tej nadziei, która
w was jest” (1 P 3,15).
Kościół z natchnienia Ducha Świętego, jak dobra

matka, wyjaśnia pytania swoich dzieci
w świetle prawdy zawartej w Piśmie
Świętym i Tradycji wiary Ludu Bożego.
Na łamach naszej gazetki chcemy
zaproponować wszystkim jej czytelnikom
stawianie pytań z zakresu prawd wiary
i teologii. W każdym tygodniu wybierzemy
jedno z zaproponowanych przez Czytelników
pytań-zagadnień, które krótko rozwiniemy

i wyjaśnimy. W miarę możliwości będziemy także
wskazywać niektóre źródła traktujące szerzej
omawiany temat.
Mamy nadzieję, że ta prosta forma głoszenia nauki
Kościoła, w którą wpisuje się lokalne czasopismo
parafii, umocni w nas sferę ducha i rozumu. Do tego
zachęcać będzie tytuł Wiara szuka zrozumienia (Fides
quaerens intellectum) autorstwa św. Anzelma
z Cantenbury (+ 1109). Pytania prosimy przesyłać do
Ks. Krystiana na adres e-mail: k.wilku@wp.pl.

   Obrzędy wstępne kończą się
“kolektą”. Łacińskie słowo
coligere oznacza zbierać. W tym
wypadku chodzi o zebranie intencji
modlitw wypowiadanych w ciszy
przez zgromadzonych na liturgii.
   Modlitwa ta rozpoczyna się
wezwaniem: „Módlmy się”.
Dalej następuje cisza, podczas której przedstawiamy
Bogu to, z czym przychodzimy na Mszę świętą. Po chwili
kapłan zbiera (coligere) wszystkie nasze intencje w jedną
modlitwę, którą zanosi do Boga, jako prośbę całej
wspólnoty, przez Chrystusa w Duchu Świętym.
Modlitwie tej towarzyszy gest podniesionych i otwartych
dłoni. Wyraża on naszą własną niewystarczalność i jed-
nocześnie jest oznaką zaufania Bogu. Wznosimy ręce,
podobnie jak Mojżesz wtedy, gdy Izraelici walczyli
z Amalekitami. Wyciągnięte puste dłonie są wołaniem
do Boga – „Panie, potrzebujemy Ciebie. Wzywamy
Twojej mocy, by ona przemieniała nasze życie”. Jest to
jeden z najstarszych gestów w liturgii. Już w rzymskich
katakumbach znaleziono rysunki przedstawiające ludzi
modlących się z rękoma wyciągniętymi ku niebu.
    Kolekta kończy obrzędy wstępne Mszy świętej
i wprowadza nas do Liturgii Słowa.

ADWENT Z MERTONEM
EUCHARYSTIA

KOLEKTA

Pennington „Thomas Merton – brat, mnich”

 

Wiara szuka zrozumienia



 Pn 5.12.2011 - godz. 19.10 - katecheza BIBLIJNA
Wt. Św. Mikołaja
6.12
 Śr. Św. Ambrożego - godz. 18.00 - nowenna do Matki Bożej Nieust. Pomocy
7.12 - godz. 19.10 - Spotkanie wspólnoty kobiet “Poranek Zmartwychwstania”
Czw. Niepokalane - godz. 12.00 - nabożeństwo „Godziny Łaski” w kaplicy
8.12 Poczęcie NMP - godz. 17.00 - Msza św. i poświęcenie medalików

- godz. 20.00 - adoracja Najświętszego Sakramentu
 Pt 9.12.2011 Wyjazd młodzieży bierzmowanej na rekolekcje; 16.30 - scholka
 So. 10.12.2011 - godz. 18.00 - Lucenarium i nieszpory adwentowe
 N 11.12.2011 I Dobroczynny Bazar Świąteczny w kaplicy

* RORATY to adwentowa Msza święta ku czci Matki Bożej. Wraz z Maryją pragniemy oczekiwać narodzenia Jezusa
Chrystusa. Dzieci prosimy o przygotowanie i przynoszenie lampionów na Roraty.

Parafia Świętego Antoniego, ul. Fenikowskiego 4, 84-240 Reda; Tel. 058-678-50-04
Msze św. w niedziele: 7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 18.00; w tygodniu: 7.00; 18.30

Biuro parafialne: wtorek i czwartek od 16.00 do 17.30; sobota od 9.00 do 10.00
WWW.antoni-reda.pl

- godz. 6.30 - RORATY* (codziennie od poniedziałku do soboty)
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Trwa Adwent - czas przygotowania na spotkanie ze
Stwórcą. Zadajmy sobie pytanie; dlaczego zależy nam
na dobrym przygotowaniu? Czy kieruje nami głównie
strach i lek przed diabłem, czy jednak myślimy
o nagrodzie jaka będzie przebywanie z naszym Stwórcą?
Jesteśmy wyjątkowi, jesteśmy najlepszym Bożym
dziełem. Naszym przeznaczeniem jest ponadczasowe,
nieskończone dobro. Pismo Święte obiecuje nam, że gdy
opuścimy ten świat będziemy w Chrystusie, że staniemy
się tacy jak On, że zostaniemy otoczeni chwałą. Obiecuje
nam, że zostaniemy nasyceni i w końcu, że będziemy
zajmować ważną pozycję we wszechświecie - będziemy
rządzić miastami, będziemy sądzić aniołów, staniemy się
filarami Bożej Świątyni. Różnorodność obietnic nie
podważa prawdy, że ostatecznym źródłem naszego
szczęścia będzie Bóg. Czy zastanawialiście się co
oznacza otoczenie Bożą chwałą? Słyszeliśmy, że do
nieba można wstąpić jako małe dziecię. A dla dziecka
największą radością jest czerpanie przyjemności
z otrzymanej pochwały. Spójrzcie jak Wasze dzieci
reagują na Wasze pochwały. Tak i my staniemy kiedyś
przed Twarzą będącą źródłem rozkoszy i zobaczymy
że jesteśmy powodem Bożej szczęśliwości, że jesteśmy
kochani przez Boga, że nie jesteśmy powodem Jego żalu.
Najistotniejsze powinno być więc nie to co inni myślą
o nas, ale to co Bóg myśli o każdym z nas. Niegodnym
życiem nie ryzykujmy, że Bóg widząc nas powie:
"Odejdźcie ode Mnie. Nigdy was nie znałem".

Ten świat nakłania nas do realizacji własnych marzeń.
Czemu nie? Ale zamiast snuć marzenia o nowym aucie
czy urlopie na drugim końcu świata wzbudźmy w sobie
pragnienie Nieba. Wyobraźmy sobie nieskończone
Piękno, wyobraźmy sobie że po złączeniu z Chrystusem
będziemy częścią tego Piękna. Nasz ograniczony ludzki
umysł powoduje, że nasze myśli błądzą wokół ziemskich
obrazów. Tymczasem nasze zjednoczenie z Chrystusem
będzie się odbywać poza śmiertelna naturą jaką znamy.
Będziemy ponad tą naturą spożywać owoce z drzewa
życia i czerpać radość z samego źródła radości.
"Potrzebujemy jakiegoś zaklęcia, aby przebudzić się
ze złego snu, jaki na nasz świat rzucił wiele setek lat
temu diabeł" - pisze C. S. Lewis (autor "Opowieści
z Narnii") w eseju "Brzemię chwały". Jesteśmy jak
stworzenia o rozdartym sercu, ogłupiałe na punkcie
alkoholu, seksu i ambicji, dzięki którym ten świat
ofiarowuje nam radość. Zbyt łatwo można nas
zadowolić… "Ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało
co PAN przygotował dla tych którzy Go miłują".
Wieczna Miłość, Radość, Niewyobrażalne Piękno
i Chwała to cel naszej wędrówki, ale jeszcze teraz
koronę poprzedza krzyż, a jutro będzie poniedziałek rano.
Zostaliśmy wezwani do wędrówki poprzez często
bezduszny świat, ale mamy za kim podążać. I jest nas
wielu, mamy siebie nawzajem, nasze rodziny i wspólnoty.
Najważniejsze jednak abyśmy kroczyli Jego śladami.
Śladami Chrystusa.

Pragnienie nieba czy strach przed piekłem

Janusz Szwoch

1. W miniony piątek, 25. listopada rozpoczęliśmy realizację programu charytatywnego PEAD. Kilkanaście
rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej otrzymało paczki żywnościowe (makaron, mąkę, puszki
z gotowymi produktami, kaszę, ser, pieczywo). Produkty te (łącznie pół tony) otrzymaliśmy dzięki współpracy
z Caritas diecezjalną i funduszom pochodzącym z Unii Europejskiej. Program ten będziemy kontynuować.
2. Kolektorzy rozniosą w najbliższym czasie nasz parafialny kalendarz na 2012 rok. Zachęcamy do kupna
kalendarza w którym uwieczniono przepiękne wyposażenie naszej świątyni. Dochód ze sprzedaży przeznaczony
zostanie na spłatę kolejnych rat za prace wykonane w prezbiterium


